Fusibles
De 3.6 a 36 kV
Distribución Media Tensión
2020 Catálogo
se.commesa.es
mesa.esmesa.es |  3Catálogo Fusibles2  | Catálogo Fusibles
“Los fusibles son uno de los primeros dispositivos
para asegurar la protección de tus equipos e

CF-7,2/6,3 6,3 36 186,4 12
CF-7,2/10 10 39 110,5 14
CF-7,2/16 16 50 68,5 26
CF-7,2/20 20 62 53,5 32
CF-7,2/25 25 91 36,5 35
CF-7,2/31,5 31,5 106 26,1 42
CF-7,2/40 40 150 18,1 46
CF-7,2/50 50 180 12,5 44
76 2,1
CF-7,2/63 63 265 9,9 52
CF-7,2/80 80 280 7,4 68
CF-7,2/100 100 380 6,2 85
CF 7.2/6.3 6,3 36 186,4 12
292
50,5 1,2
CF-7.2/10 10 39 110,5 14
CF-7.2/16 16 50 68,5 26
CF-7.2/20 20 62 53,5 32
CF-7.2/25 25 91 36,5 35
CF-7.2/31,5 31,5 106 26,1 42
CF-7.2/40 40 150 18,1 46
CF-7.2/50 50 180 12,5 44
76 3,2
CF-7.2/63 63 265 9,9 52
CF-7.2/80 80 280 7,4 68
CF-7.2/100 100 380 6,2 85
CF 7.2/100 ** 125
50
650 3,6 88
292
86
3,4CF-7,2/160 ** 160 1000 2,3 87
CF-7,2/200 ** 200 1400 1,8 95
CF-7,2/250 ** 250 2200 1,0 95 442 5
CF-12/4
12 6/12
4
63
20 1177,0 27
292
50,5 1,2
CF-12/6,3 6,3 36 283,4 16
CF-12/10 10 39 165,5 18
CF-12/16 16 50 106,0 37
CF-12/20 20 62 82,0 42
CF-12/25 25 91 56,0 52
CF-12/31,5 31,5 106 40,0 59
CF-12/40 40 150 28,0 74
CF-12/50 50 180 18,5 70
76 3,2
CF-12/63 63 265 14,8 82
CF-12/80 80 280 11,1 102
CF-12/100 100 380 8,9 120
CF-12/125 ** 125
40
650 5,3 143
442 86 5CF-12/160 ** 160 1000 3,5 127
CF-12/200 ** 200 1400 2,8 172
CFR-17,5/10
17,5 10/17,5
10
40

Potencia
disipada (W)
Longitud
(mm)
Diámetro
(mm)
Peso
(kg)
CFRR-24/6,3
24 10/24
6.3
31.5
38 455,0 26
292
50.5 1.2
CFRR-24/10 10 40 257.3 35
CFRR-24/16 16 60 158,0 64
CFRR-24/20 20 73 123,0 84
CFRR-24/25 25 100 88,0 79
76 3.2
CFRR-24/31,5 31.5 112 61,0 90
CFRR-24/40 40 164 45,0 120
86 5CFRR-24/50 50 233 33,6 157
CFRR-24/63 63 247 22,6 177
CFR-24/6,3 6.3
40
36 455,0 26
367
50.5 1.5CFR-24/16 16 50 158,0 58
CFR-24/20 20 62 123,0 67
CFR-24/25 25 91 88,0 76
76 3.9CFR-24/31,5 31.5 106 61,0 93
CFR-24/40 40 150 44.5 115
CF-24/4 4 20 1505,0 34
442
50.5 1.7
CF-24/6,3 6.3 36 455,0 25
CF-24/10 10 39 257.5 31
CF-24/16 16 50 158,0 58
CF-24/20 20 62 123,0 67
CF-24/25 25 91 88,0 79
CF-24/31,5 31.5 106 61,0 96
CF-24/40 40 150 44.5 119
CF-24/50 50
31.5
180 33.6 136
76 4.5CF-24/63 63 265 25.2 144
CF-24/80 80 330 18,0 200
CF-24/100 100 450 13.5 240 86 5.7
CF-36/4
36 20/36
4 20 20 2209,0 51
537
50.5 1.9
CF-36/6,3 6.3
40
36 714,0 39
CF-36/10 10 39 392.2 50
CF-36/16 16 50 252,0 98
CF-36/20 20 62 197,0 120
CF-36/25 25 91 133,0 133
CF-36/31,5 31.5
20
106 103,0 171
76 5.4
CF-36/40 40 150 70,0 207
CF-36/50 50 200 47,0 198
86 6.5
CF-36/63 63 250 35,0 240
Fusibles de 3.6 a 36 kV
mesa.esmesa.es |  21Catálogo Fusibles20  | Catálogo Fusibles
Curvas características tiempo-
intensidad